证券代码：603031       证券简称：安孚科技      公告编号：2024-065

安徽安孚电池科技股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易报告书（草案）（修订稿）修订说明的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

安徽安孚电池科技股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）拟以

发行股份及支付现金的方式购买宁波九格众蓝股权投资合伙企业 （有限合伙）（以

下简称 “九格众蓝”）、袁莉、华芳集团有限公司 （以下简称 “华芳集团”）、张萍、

钱树良和安徽金通新能源汽车二期基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“新能

源二期基金”）持有的安徽安孚能源科技有限公司 （以下简称 “标的公司”）31.00%

的股权；同时，公司拟向不超过 35 名特定对象发行股份募集配套资金（以下简

称“本次交易”或“本次重组”）。

2024 年 10 月 25 日，公司召开第五届董事会第三次会议，审议通过了《关

于<安徽安孚电池科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）>及其摘要的议案》，具体内容详见公司

同日在上海证券交易所网站披露的相关公告。

公司根据交易方案的调整情况、上市公司截止 2024 年 6 月 30 日及前一个会

计年度备考合并财务报表审阅报告、标的公司截止 2024 年 6 月 30 日及前二个会

计年度财务报表审计报告及目前最新情况对本次交易相关文件的部分内容进行

了更新，并披露了 《安徽安孚电池科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》（以下简称“重组报告

书（草案）（修订稿）”）及其摘要。

相较公司于 2024 年 4 月 20 日披露的 《安徽安孚电池科技股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书 （草案）》，本次披露

的重组报告书对部分内容进行了修订，主要修订情况如下：

重组报告书章节 修订内容

目录 根据修订情况更新了目录

释义
补充和更新了标的公司、南孚小型电池、 《备考审阅报告》、报告

期、重组报告书、本报告书等释义

重大事项提示

1、更新了本次重组方案及募集配套资金情况简要介绍；

2、更新了本次交易对上市公司的影响；

3、更新了本次交易已履行及尚需履行的程序；

4、更新披露了九格众蓝关于本次交易取得上市公司股份锁定的

承诺；

5、新增披露了本次交易业绩承诺和补偿安排；

6、更新了本次交易对公司即期每股收益的影响；

7、更新了其他提请投资者关注的事项

重大风险提示
1、根据交易方案调整补充披露了本次交易相关的风险；

2、更新了截至 2024 年 6 月 30 日涉及的财务数据

第一节 本次交易概述

1、补充披露了本次交易的目的涉及的截至 2024 年 6 月 30 日的

财务数据

2、更新了本次交易的具体方案

3、补充披露了本次交易方案调整情况；

4、新增披露了上市公司实际控制人袁永刚、王文娟夫妇做出的

业绩承诺、业绩补偿

5、更新披露了九格众蓝关于本次交易取得上市公司股份锁定的

承诺

6、更新了本次交易构成重大资产重组的测算数据；

7、更新了本次交易已经履行的程序；

第二节 上市公司基本

情况

1、根据基准日变化情况，更新上市公司股本结构及前十大股东

情况；

2、新增披露了深圳市前海荣耀资本管理有限公司与秦大乾股份

转让事项的说明；

3、根据基准日变化情况，更新上市公司主要财务数据及财务指

标

第三节 交易对方基本

情况

更新了交易对方九格众蓝、袁莉、华芳集团、张萍、钱树良、

新能源二期基金的相关情况

第四节 交易标的基本

情况

1、根据最新营业执照及公司公告更新标的公司子公司宁波亚锦

电子科技股份有限公司（以下简称“亚锦科技”）相关信息；

2、根据基准日变化情况，更新亚锦科技股本结构；

3、根据最新营业执照更新标的公司子公司福建南平南孚电池有

限公司下属公司的相关信息；

4、根据基准日变化情况，补充更新标的资产主要资产权属及主

要负债情况；

5、补充更新了标的公司最近三年主营业务发展情况；

6、根据基准日变化情况，补充更新标的资产报告期经审计的主

要财务指标

第五节 购买资产支付

情况
根据交易方案调整更新了相关内容

第六节 标的资产评估

情况
根据交易方案调整更新了相关内容

第七节 本次交易主要 新增披露了《发行股份及支付现金购买资产协议之补充协议》

合同 《业绩承诺补偿协议》相关内容

第八节 本次交易的合

规性分析

1、根据交易方案调整更新了相关内容；

2、更新了备考审阅报告涉及的财务数据

第九节 管理层讨论与

分析

1、根据基准日变化情况，更新了上市公司的财务状况和经营成

果；

2、更新了标的公司所属行业特点的相关数据；

3、根据基准日变化情况，更新了标的公司财务状况、盈利能力

及未来趋势分析；

4、根据交易方案调整更新了相关内容；

5、更新了备考审阅报告涉及的财务数据；

6、更新了公司交易当年和未来两年拟执行的发展计划

第十节 财务会计信息

1、根据基准日变化情况，更新了标的公司的财务会计信息；

2、根据交易方案调整更新了相关内容；

3、更新了备考审阅报告涉及的财务数据

第十一节 同业竞争和

关联交易
根据基准日变化情况，更新了关联交易的相关数据

第十二节 风险因素
1、根据交易方案调整更新了相关内容；

2、根据基准日变化情况，更新了所涉及的财务数据

第十三节 其他重要事

项

1、根据交易方案调整更新了相关内容；

2、更新了备考审阅报告涉及的财务数据

第十四节 对本次交易

的结论性意见

新增披露了独立董事召开第五届董事会独立董事专门会议 2024

年第一次会议的相关情况

第十五节 本次交易有

关中介机构情况
独立财务顾问及评估机构相关人员变动

第十六节 声明与承诺 补充资产评估机构关于签字资产评估师离职的说明

第十七节 备查文件
根据交易方案的调整及基准日的变化，更新了本次交易的备查

文件

附件一、标的公司专

利清单
更新截至 2024 年 6 月 30 日标的公司及其子公司的专利情况

附件二、标的公司商

标清单
更新截至 2024 年 6 月 30 日标的公司及其子公司的商标情况

除上述补充和修订之外，公司已对重组报告书（草案）（修订稿）全文进行

了梳理和自查，完善了少许表述，对重组方案无影响。

具体内容详见上市公司在上海证券交易所网站披露的 《安徽安孚电池科技股

份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书 （草

案）（修订稿）》。

特此公告。

安徽安孚电池科技股份有限公司董事会

2024 年 10 月 26 日